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BantoTa xxamrapmacuHuHr “Tynos 6anaHcu Ba xankapo
NHBECTULNABMI MaBKe Byrmya KynnaHMacu”HUHT ONTUHYN
Hawpwra (TBK 6-coH, XBXX, 2009 n.) xamga “Talku kap3
cTtatuctmkacu 6ynnya kynnanma’ra (2013 n.) myBodmk
TaneépnaHraH.
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KUCKAYA LLAPX

2025 nunHuHr | Yoparn pgaBomuga rnodan Mukécaoa caBOO CUECATUHUMHI
KECKMHMALWMLWN Ba oparMeHTaums xapa€HnapuHHr Kydanmwm 6ynmda nkrmcoani
xaTap Ba HOQHWKMUKIAPHWHI SiHa4a opTulM doHnaa Y36eKUCTOHHUHT aHbaHaBui
9KCNOPT MaxCynoTiapu XaxoH HapXfapuHUHI OKOPY dapaxaja caknaHub Konuwim
Kysatungu. LyHuHroek, maskyp gaBpga Tawku MexHaT Murpauusicn Ba Typuam
WyHanuwnapuga YyTraH Wun gaBomMupa  Kys3aTunraH wkobun TeHgeHumsanap
caknaHub kongw.

XncoboT 4oparmga Xopum onepauyumsanap xucod6m 160,7 mnH gonnap
MaHun canbao 6unax waknnaHan (2024 dunHuHe | Yopazauda 2,1 mipd 0ornn).

CaBno GanaHCUMHMHI MaH(pUU canbfoCU yTraH WUMHWHE MOC gaBpwura
HucbataH 34 cowusra kuckapmb, 2,6 mnpg gonnapHu Tawkun kungu. by akcnopt
X@KMUHUHI  IOKOpM CcypbaTtnapga Yycuwu wapoutvaa WMMOOPTHUHT  Oespnn
y3rapuicus caknaHmb konuwm 6unaH nsoxnaHagw.

XycycaH, XXaMu 3KcnopT xaxmu 22 ¢pomnsra ownd, kapuinbd 8 mnpa gonnapHu
Tawkun kunrad Oynca, xamum umnopT xaxmu 10,5 mnpa gonnap aTtpodwmaa
LaKnnaHaw.

2025 AnnHuHr | Yopary gasommaa Y36ekncToHra kenub Tylurad xankapo nyn
yTkasmanap XaKMUHUHI yculin GuprnamMym Ba MKKunamum gapomagnap 6anaHcu
wkobun canbgo (Moc pasuwda 148,9 mnH Oonn ea 2,2 mnpd dosns) GunaH
WaknnaHuwwura cabab 6ynau.

Xopwuin onepauusnap XmMcoom KOMMNOHeHTNapu
AUNMea HucbamaH ¢housda
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| Y3BEKMCTOH PECTYBJSIMKACY MAPKA3UIN BAHK

Xopuin onepaunanap xucobu Takuumnnurin TyFpuaaH-TyFpu, noptdens Ba
Oolka nHBecTUUmManap xanb KMnumHUWn xmcobura monusnawTMpungu.

XKymnagaH, 2025 vnHuHr | Yyoparn gasomuaa mamnakatra TyFpuaaH-TyFpu
XOPWXNUA MHBECTULMANAPHUHT coc Kuputunuwn! 2024 AMnHUHT MOC AaBpura
HucbaTaH Kapuinb 2 6apobapra ycnb, 752,3 MnH gonnapra TeHr éynau.

Moptdenb MHBecTULUMANAPHUHT cOd XKand KUIMMHULWIKM acoCaH Xankapo
obnuraumanap 6unan 6ofnnk onepauusnap xmcobura 1,5 mnpa gonnapHW Tawlkun
Knngu.

KOkopugarn Tapkmbun omunnap xucobura 2025 MUNHMHE | Yoparn SIKyHW
Oynnya monnuaABUM XMCcob MaHdun canbgocu 791,1 MAH gONNapHN TawKun aTaw.

Monunasun xucob6 KOMNOHeHTNapu
AUNMea HucbamaH ¢housda
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XncoboT gaBpmaa xankapo 3axmpa aKTUBMAPUHUHE XOPWXUA BanoTagaru
kmcmmn 1,8 mnpa gonnapra kKynaiiwm Kysatungu. LWyHUHrOek, onTuH >KaxoH
HapPXUHWHT IOKOPW cypbaTnapga yCuln HaTuxkacmga xankapo 3axupanap Konguem
Xopun nmn 6owwura HUcbaTaH kapuinb 6,7 mnpg gonnapra kynanmod, 2025 ANHUHP
1 anpenb xonaTtura 47,9 mnpAa SONNapHU TalLKUIT KUNgu.

TynoB BanaHcuaa akc aTraH amanuétnap Ba HoonepauusiBuin yarapuwinap
Tabempuaa Y36eKNCTOHHUHT cod Xankapo MHBECTULMABUIA MaBKEW XOPUIl i
bowwura HucbataH 24 dhousra myctaxkamnanHmb, 2025 nmun 1 anpenb xonaTtura
17,2 mnpa gonnapra etau.

1 Tyrpudan-myrpu xopuxull uHeecmuyusinap 6ytiuda Mmabaymomiiap Xankapo eanoma xamrapMacuHUH2 KynnaHmacuaa
(TBK 6-coH, XBX)X, 2009 (.) mysochuk cogh xaxmnapOa (UHeecmuuyusi Kupumunuwu ea pernampuayusicu ypmacudasu
canb00) akc ammupunaou.

4 Y3BEKWCTOH TYNTIOB BATTAHCU, XATTKAPO MHBECTULIMSABUM MABKEW BA TALLK/ KAP3U
YOPAKIK XMCOBOT | 2025 itun | Yopak
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ByHOa, pe3vaeHTnapHUHr 4eT 3N BanwTacugarn akTuBnapu Xaxmu Wun
6owwura HucbaTtaH 7,9 mnpg gonnapra (8 ¢ous) xamga Tawku maxbypuaTtnapu
xaxmu 4,6 mnpg gonnapra (5 ¢gpous) kynangm.

XnCcobBOoT 4Yoparn sSKyHUra Kypa, YMyMUM TallKU Kap3 xaxmm 68,4 mnpg
[ONNapHU Tawkun KUnuo, WyHaaH AaBnaT Talky kapav xaxmu 35,8 mnpa gonnap?
xama KopnopaTtmB TalLKu kKap3 Xaxmu 32,6 Mnpa gonnapra TexHr 6ynaw.

Mabriymom ydyH: Kopriopamug mawku Kap3 mapkubuda Xxycycul cekmop,
XymradaH maobupkopriuk cybbekmnapu momoHudaH daenam Kaghosiamucu3s xasb
amursnizaH mawku kKap3snap akc ammupunadu. Ly ypuHda, XB)XX xamda xarnkapo
pelimuHe aseHmnuknapu 6aéHomnapuda Y36eKUCMOHHUHZ mallKu Kap3 KU
ypmayda dapaxada akaH/uau (acocaH uMmuésnu wapminapda osfluHaaH) abmupogh
amurnaak.

Mapkasul 6aHk Y36eKucmoH myrnoe 6anaHcu, xalkapo uHeecmuuyusisuu
MaekKeu e6a mawkKu Kap3 KypcamkudsapuHu waknnaHmupuuw dAoupacudaau
XaMKOP/UK y4yH meauwnu easupriuk, udopa ea b6owka mawkunomnapaa
Y3 MUHHamaoop4YunuauHu undupadu.

2 XBX)HuHz TBK 6-coH KynnaHmacuza Mmyeochux daenam malku Kap3u Kondufu xucobriaHaaH, feKuH mynaHmazaH
¢housnapHuU xam y3 uyuza onaou.

Y3BEKVCTOH TYJTIOB BAITAHCU, XATIKAPO MHBECTULIMSABU MABKEW BA TALLKM KAP3U 5
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1-unoga. 2023-2025 nmnnapHUHT | Yopaknapu y4yH TynoB 6anaHcu
(maxnunud KypuHuwu)

(Mr1H Oornnap)

KypcaTtkuuna 2zl 2024 nmn 2025 inn
- i | Yopak | Yyopak | yopak

A. XXopui onepauusnap xmcobu canbaocu
Tosapnap, KpeguT (aKcnopT)
Toeapnap, gebet (MMnopT)
XnsmaTtnap, kpeguT (3KcnopT)
Xunsmatnap, gebet (MmnopT)
Cas0o banaHcu cansdocu
Bupnamun gapomagnap, kpegut

Bupnamun gapomagnap, aebet

Cae0o barnaHcu ea bupnamyu 0apomadnap
canbdocu

WMkknnamum gapomaanap, Kpegut

Mkkunamum napomagnap, neber
B. Kanutan onepauusanapu xucoom

KanuTan onepauusanap xucobu, Kpeaut

Kanutan onepauusanap xucobu, nebet

XKoput onepauusinap xucobu ea karnumar
ornepauusnap xucobu cansdocu

C. MonusBum xucob

(3axmpa akTUBnNapuaaH TawKapm)

TyFpuaaH TYFpU MHBECTULMANAP, akTUBNap
TyFpuaaH TyFpU HBECTULMANAP,
MaxbypuaTtnap

MopTdenb nHBecTuumManap, aktmenap

KanuTanga vwTrpok aTULL MHCTPYMEHTNapu
Ba UHBECTULIMOH (DOHANAPHUHT
naw/akuynanapu

Kap3 nHcTpymeHTnapu

MopTdenb nHBecTUUMAnap, MmaxodypuaTnap

Kanutanga nwTtnpok aTuL MHCTPYMEHTNapu
Ba MHBECTULMOH OOHANAPHUHT
naw/akunanapu

Kap3 nHcTpymeHTnapu

Xocunasuin MONUSABUA MHCTPYMeHTNap (ONTuH-

BanoTa 3axvpanapugaH Tawkapm)
Xocunasum MONUABUA NHCTPYMEHTNAap,
aKkTuBnap
Xocunaeum MOANABUIA UHCTPYMEHTNAp,
MaxbypuaTtnap
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0,5
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53314
8 063,4
1203,2
2 369,0
-3 897,8
1406,3
1010,8

-3502,3

16921
2415

0,3

0,3
0,0

-2051,4

-625,5
4,7
380,1
0,0

0,0

0,0
-485,1

-18,6

-466,5
0,0
0,0

0,0

-160,7
6 261,0
7 646,5
1713,6
28849
-2 556,7
14054
1256,5

-2 407,8

2 506,0
259,0

0,8

0,8
0,0

-160,0

-2621,0
3,5
752,3
0,0

0,0

0,0
1542,3

2,9

1539,4
0,0
0,0

0,0
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. 2023 nun 2024 avn 2025 nun

Bolwka nHBecTMumsinap, aktmenap 883,3 361,1 1152,9
KanuTtanga nwtMpok STULHUHT BoLKa 0.4 0.0 0.0
WHCTPYMEHTNapu
Kap3 nHcTpymeHTnapu 882,9 361,1 1152,9

Mapkasnin 6aHk 0,0 0,0 0,0
[enosnTt Tawkunotnapu, Mapkasuin 6aHk 6110 84.4 50,0
OyHOaH MycTacHoO
[daenat GoLwkapyB cekTopu -7,0 -4,0 -4,5
Bolwwka cektopnap 1 500,8 280,7 1207,5
Bolwka Mmonuasmi TalLkunoTnap 0,0 0,0 0,0
Homonusasuin TawkunoTnap,
yn xyxanuknapu sa YXXKHT 15008 280,7 1207.5

Bowka nHBectuumnsanap, maxbypusatnap 341,6 1 096,2 1482,7
KanuTtanga nwtmpok STUWHWHT GoLKa 0.0 0.0 0.0
WHCTPYMEHTNnapu
MKX TakcvmnaHuwm 1,0 -0,2 -0,5
Kap3 nHctpymeHTnapu 340,6 1096,4 1483,2

Mapkasun 6aHk 0,0 0,0 0,0
HenosuT Tawknnotnapu, Mapkasun 6aHk 4225 1179.9 510,9
OyHAaH MycTacHo
[aBnat GoLlikapyB cekTopu 421,0 857,5 265,1
bolwka cektopnap -502,9 418,7 707,2
bowka monuasun TawkunoTnap 45 3,5 1,3
Homonuasun TawkunoTtnap,
yit xykanuknapy Ba YXXKHT -507.4 4153 705.9

D. Coch xaTtonap Ba nykotuwnap -37,9 373,1 -631,1

E. YMymun 6anaHc 1549,0 1052,8 -1 830,0

F. 3axupanap Ba ynap 6unaH 6ofnuk 11549,0 10528 18300

mopaanap
3axupa akTuenapu -1548,7 -1 083,5 1799,9
XB>XnaH cod kap3 xanb kunuw (XBXXgarm 0.2 30,7 301
3axvpa no3vumscuaaH Tawikapm)
bouwlka monuanawTupuLl 0,0 0,0 0,0

Ywby cmamucmuk xucobom mynoe 6anaHcuHu mysuw KynnaHmacuHuHe (TBK 6-coH, XB)X, 2009 4.) 6-Hawpuda
KenmupunzaaH maxaunul KypuHUWHU akc ammupadu.

Y3BEKVCTOH TYJTIOB BAITAHCU, XATIKAPO MHBECTULIMSABU MABKEW BA TALLKM KAP3U vé
YOPAKIMK XMCOBOT | 2025 itun | Yopak
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2-unoga. 2023-2024 wunnap Ba 2025 UunHuHr | Yoparu y4yyH xankapo
MHBECTULIMSBUX MaBKe
(maxnunud KypuHuwu)

(mniH donnap)

KypcaTtkuunap 01.01.2024i. | 01.01.20251. | 01.04.2025M.
AxTusnap 84 883,5 96 673,0 104 596,3
TyFpuaaH-TyFpyu MHBeCTULMANAP 209,9 243,8 251,5
Kanutanga vwtmnpok aTuw MHCTPYMeHTNapy ea 37.1 69.0 76,7
WHBECTMLMOH (POHANAPHUHT Nan/akunsanapu

TyFpuaanH-TyFpu UHBECTOPHUHI TYFPUAAH-TYFPU

WHBECTULMA KNPUTUNTaH KOpXoHara 37,1 69,0 76,7

nHBECTULMANAapU

TyFpuaan-TyFpy MHBECTULMSA KUPUTUNTAH

KOPXOHaHWHT TYFpUaaH-TYFpy nHBECTOpra 0,0 0,0 0,0

WMHBECTMLMACK (TECKapu MHBECTMLMANALL)

Kapgow kopxoHanap yptacuga nHsectmumnanap 0,0 0,0 0,0
Kap3 nHcTpymeHTnapu 172,8 174,8 174,8

TyFpuaaH-TYFpY NHBECTOPHUHI TYFpuaaH TyFpu

WHBECTULMA KNPUTUNTaH KOpXoHara 2,5 2,6 2,6

nHBECTULMANapU

TyFpuaanH-TyFpu UHBECTULMSA KUPUTUITAH

KOPXOHaHWHI TyFpuaaH-TyFpu nHBecTopra 0,0 0,0 0,0

WHBECTMLMACK (TECKapu MHBECTMLMANALL)

Kapaow kopxoHanap yptacvaa uHBectuumnsanap 170,4 172,2 172,2
MopTtdenb MHBecTMLMANapP 2,9 3,1 3,3
KanuTanga MwTupok aTuwl MHCTpYMeHTNnapu Ba

N 2,9 3,1 3,3
WHBECTULIMOH (DOHANAPHUHI Nawv/akumsnapu

Mapka3snin 6aHk 0,0 0,0 0,0

Mapkasun 6aHkgaH 6oLuka enosuT 11 11 11

TalKunoTnapu

[asnaTt Golkapysu cekTopm 0,0 0,0 0,0

Bowwka cekropnap 1,8 2,0 2,2

Bouwlka monuasuin TawkunoTnap 0,0 0,0 0,0

Kap3a kummatnu korosnapu 0,0 0,0 0,0

Mapkasuin 6aHk 0,0 0,0 0,0

Mapka3snin 6aHkgaH 6oLUka Aeno3nT 0.0 0.0 0.0

TawkunoTnapu

[asnaTt Gowkapysu cekTopm 0,0 0,0 0,0

Bowwka cekropnap 0,0 0,0 0,0

bouwlka monuasuin TalwkunoTnap 0,0 0,0 0,0

V3BEKVCTOH TYJIOB BANTAHCHU, XANIKAPO MHBECTULIMSIBUM MABKEW BA TALLKM KAP3M
YOPAKIMK XMCOBOT | 2025 iunr | Yopak
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KypcaTtkuunap 01.01.20241. | 01.01.20251. | 01.04.2025#.

XocunaBum MONUsABUMA UHCTPYMEHTNap (ONTUH
BasiloTa 3axmpanapuaaH Tawkapu) Ba 0,0 0,0 0,0
XoAUMNap y4YyH akuusnapHUHr OnuuoHnapm

Bowka nHBecTuumanap 50 106,0 55 2445 56 487,7
Bolwka kanuTanga MWTUPOK 3TuL 2.0 7.0 7.0
WHCTPYMEHTNapu
Kaps nHctpymeHTnapu 50 104,0 55 237,4 56 480,6

Mapkaaun 6aHk 0,0 0,0 0,0

Mapka3nin 6aHkgaH 6oLuka Aeno3nT 3242.7 4061.9 40018

TallKMnoTnapu

[aenaT Gowkapysu cekTopm 4.8 2,8 45

bolwka cektopnap 46 856,4 51172,8 52 384,4

bollka MonusBuKA TalkKMnoTnap 0,0 0,0 0,0

3axupa akTuBnapu 34 564,6 41 181,6 47 853,8
MoHeTap onTuH 24 632,2 32 036,7 36 880,0
Kap3a onuwnapHuUHr Maxcyc xykyknapu 563,0 547,3 557,6
XBXparun 3axupa nosmumsacu 0,0 0,0 0,0
bolka 3axupa aktmenapm 9 369,5 8 597,7 10 416,2
Maxo6ypusarnap 72 481,7 82 866,3 87 422,3
TyFpuaaH-Tyfpu nHBecTULMANAP 14 866,9 16 730,6 17 498,5
KanuTtanga nwtumpok atuuw VIHC'I:pyMeHTJ'IapI/I Ba 11 356.8 12 188.4 12 381.4
WHBECTULMOH OOHAMAPHMHI Nan/akumsanapm

TyFpuaaH-TYFPY MHBECTOPHUHT TYFpuaaH-TyFpu

MHBECTULMA KUPUTUIITAH KopXoHara 11 356,8 12 188,4 12 381,4

MHBEeCTuuunanapu

TyFpuaaH-TYFpyu NHBECTULNSA KNPUTUTaH
KOPXOHaHWHI TyFpuaaH-TYFpu nHBecTopra 0,0 0,0 0,0
WMHBECTULMACK (TEeCKapu MHBeCTMLMANaLL)

Kapzoow kopxoHanap ypracuga unHsectuumnsanap 0,0 0,0 0,0
Kap3 nHcTtpymeHTnapm 3510,1 45422 51171

TyFpuaaH-TYFPU MHBECTOPHUHI TYFpUaaH-TyFpu

WHBECTULMA KUPUTUIITAH KOpXoHara 3217,4 4 090,2 4 566,5

WMHBeCTULMANapu

TyFpuaaH-TyFpyu NHBECTULNA KNPUTUTaH
KOPXOHAaHWHT TYFpUAaH-TYFPU MHBECTOpra 0,0 0,0 0,0
WHBECTMLMACK (TECKapU MHBECTMLMANALL)

Kapgow kopxoHanap ypracuga nHsectmumnsanap 292,7 451,9 550,6

Y3BEKVCTOH TYJTIOB BAITAHCU, XATIKAPO MHBECTULIMSABU MABKEW BA TALLKM KAP3U
YOPAKIMK XMCOBOT | 2025 itun | Yopak
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KypcaTtkununap

01.01.2024#n.

01.01.2025#1.

01.04.2025n.

MopTtdenb MHBecTLMANAP

KanuTtanga MwTupok aTUL HCTPYMeHTNapu Ba
WHBECTULMOH OOHAMAPHMHI Nan/akumanapm

Mapka3snin 6aHk

Mapkasun 6aHkgaH 6oLwwka 4enosnT
TalwkunoTnapu

[aenaTt Gowkapysu cekTopm

Bolwka cekropnap
boulka MonusiBuIA TalKKMnoTnap
Kaps knummatnum Korosnapu

Mapka3snn 6aHk

Mapkasun 6aHkgaH 6oLuka 4enosuT
TalKkunoTnapu

[daBnat 6oLkapyBu cekTopu

bolwka cektopnap

Bollka MmonuaBuin TalwkKUoTnap
XocunaBum MONUA UHCTPyMeHTnap (ONTUH-
BasriloTa 3axumpanapuaaH Tawkapu) Ba
xoAauMnap yYyH akuusanapHUHT onuyoHnapu

Bolka nHBecTm uudanap

Bolka kanutanga UwTNPOoK aTnL
WHCTPYMeEHTNapu

Kap3a onuwnapHuHr Maxcyc xyKyknapu
(maxbypuaTtnapHm cod kabyn Kkunuw)

Bolka Kap3 MHCTpyMeHTNnapu
Mapkasuin 6aHk

Mapkasun 6aHkgaH 6oluka aenosuT
TawkunoTnapu

[asnat 6oLkapyBu cekTopu

boulka cektopnap
Bouwlka monuasuin TalwkunoTnap

Cod xanKkapo MHBeCTULIMSIBUA MaBKe

52955

123,7
0,0
57,5

0,0
66,3
1,7
5171,8
0,0

1027,7

32849
859,2
0,0

0,0

52 319,3
0,0

1068,8
51 250,5
0,0
11 215,2

21 353,4

18 682,0
1141

12 401,8

8428,4

116,7
0,0
75,1

0,0
41,7
1,3
8311,7
0,0

23404

4049,9

19214
0,0

0,0

57 707,3
0,0

1037,4
56 669,9
0,0
11679,8

25 342,8

19 647,2
119,3

13 806,7

10 095,8

120,5
0,0
76,8

0,0
43,7
2,0
9 975,3
0,0

2 354,2

5650,0
1971,2
0,0

0,0

59 828,0
0,0

1 056,5
58 771,5
0,0
12 330,4

25821,4

20619,6
125,7

17 174,0

V3BEKVCTOH TYJIOB BANTAHCHU, XANIKAPO MHBECTULIMSIBUM MABKEW BA TALLKM KAP3M
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